CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas -CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555– DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 1

REQUERIMENTO Nº         /2025

Despacho

______________________

Sala das Sessões em,_____/_______/______.

_____________________________

PRESIDENTE

REQUEIRO, na forma regimental, ouvida as considerações do Augusto

Plenário, ao Poder Executivo que informe a esta casa de leis questões relacionadas à

criação de um polo de inovação tecnológica no município.

 Quais são os projetos e estudos realizados pela Prefeitura para a

implementação de um polo de inovação tecnológica na cidade?

 Existe parcerias com universidades, startups e o setor privado?

 Quais o prazo para implementação?

          Tendo em vista que o empreendedorismo e projetos inovadores são importantes

para a cidade, apresento o presente Requerimento.

Câmara Municipal, em 20 de janeiro de 2025

Marília Martins

Vereadora